Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 20 DE MAIO DE 2009 ANO 1 - N° 20

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 047/2009

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL Nº 039/2009

Julgamento: Menor preço, por lote.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para a Secretaria
Municipal de Educação.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 188.011,75 (cento e
oitenta e oito mil, onze reais e setenta e cinco centavos).

Abertura: Dia 02 de junho de 2009, às 09h00min, na sede da
Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais infor-
mações poderão ser solicitados pelos interessados na Sec-
retaria Municipal de Administração e Previdência, na Praça
Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do Sul, Estado do Paraná,
ou pelo e-mail licitacao@piraidosul.pr.gov.br

Piraí do Sul, 14 de maio de 2009.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Extrato do Contrato nº 043/2009

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: LFM Comércio e Manutenção de Equipamentos
Médico Hospitalares Ltda.
Objeto: Manutenção preventiva dos equipamentos das uni-
dades básicas de saúde.
Valor: R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais).
Licitação: Dispensa nº 024/2009
Assinatura do Contrato: 29/04/2009
Término do Contrato: 31/12/2009

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Extrato do Contrato nº 046/2009

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: Imporpeças Comércio de Peças para Tratores
Ltda.
Objeto: Conserto da máquina pá carregadeira modelo 936E,
marca Caterpillar.
Valor: R$ 66.154,51 (sessenta e seis mil, cento e cinquenta e
quatro reais e cinquenta e um reais).
Licitação: Convite nº 004/2009
Assinatura do Contrato: 15/05/2009
Término do Contrato: 31/12/2009

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica desta
municipalidade em data de 15 de maio de 2009, em que
figura como parte interessada a Secretaria Municipal de
Infraestrutura, de molde a autorizar a dispensa de licitação
visando à aquisição de peças da máquina retroescavadeira,
marca Randon, modelo RK 406, na empresa Rodoparaná
Implementos Rodoviários Ltda, única representante da em-
presa na região, com o valor total de R$ 2.076,48 (dois mil,
setenta e seis reais e quarenta e oito centavos), processo
administrativo nº 1111/2009, procedendo-se nos moldes do
parecer ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Piraí do Sul, 18 de maio de 2009.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal